
JESUS BARABBAS OCH JESUS KRISTUS 
 

 

Den bibliska berättelsen om Barabbas och Jesus, som utspelar sig inför Pontius Pilatus, är en scen fylld 

av djup symbolik och betydelse. Evangeliet enligt Johannes beskriver denna dramatiska händelse på 

följande sätt: 

 

• Johannes 19:4-5 Pilatus gick ut igen och sade till dem: 'Se, jag för ut honom till er, för att ni skall förstå 

att jag inte finner honom skyldig till något.' Jesus kom då ut, med törnekronan och purpurmanteln på sig. 

Pilatus sade till dem: 'Se människan!'   

 

• Matteus 27:11-31 Jesus ställdes nu inför ståthållaren. Denne frågade honom: "Så du är judarnas kung?" 

Jesus svarade: "Du själv säger det." Och när översteprästerna och de äldste anklagade honom, svarade 

han inte. Då sade Pilatus till honom: "Hör du inte hur mycket de anklagar dig för?" Men Jesus svarade 

honom inte på en enda fråga, och ståthållaren var djupt förundrad. Vid högtiden brukade ståthållaren frige 

en fånge, en som de själva önskade. Just då hade man en beryktad fånge som hette Barabbas. När de nu 

var samlade, frågade Pilatus dem: "Vem vill ni att jag ska frige åt er: Barabbas eller Jesus som kallas 

Messias?" Han visste nämligen att det var av avund som de hade utlämnat honom. Medan Pilatus satt på 

domarsätet, sände hans hustru bud till honom: "Du ska inte ha med den där rättfärdige mannen att göra! 

I natt var jag svårt plågad i en dröm för hans skull." Men översteprästerna och de äldste övertalade folket 

att kräva att få Barabbas fri och att Jesus skulle dödas. När ståthållaren frågade dem: "Vem av de två vill 

ni att jag friger åt er?", svarade de: "Barabbas!" Pilatus frågade dem: "Vad ska jag då göra med Jesus som 

kallas Messias?" Alla svarade: "Korsfäst honom!" Han frågade: "Vad har han då gjort för ont?" Men de 

skrek ännu högre: "Korsfäst honom!" När Pilatus såg att inget hjälpte utan oron bara ökade, tog han vatten 

och tvådde sina händer inför folket och sade: "Jag är oskyldig till den mannens blod. Det här får ni själva 

ta ansvar för." Allt folket svarade: "Låt hans blod komma över oss och över våra barn!" Då frigav han 

Barabbas åt dem, men Jesus lät han gissla och utlämnade honom till att korsfästas. Därefter tog 

ståthållarens soldater med sig Jesus in i pretoriet och samlade hela vaktstyrkan runt honom. De drog av 

honom kläderna och hängde på honom en röd soldatmantel, vred ihop en krona av törne och satte den 

på hans huvud och stack en käpp i hans högra hand. Sedan böjde de knä inför honom och hånade honom 

och sade: "Leve judarnas kung!" Och de spottade på honom och tog käppen och slog honom i huvudet. 

När de hade hånat honom, tog de av honom manteln och satte på honom hans egna kläder och förde bort 

honom för att korsfästas.  

 

• Johannesevangeliet 19:17-20 …och han bar själv sitt kors och kom ut till det som kallas 

Dödskalleplatsen, på hebreiska Golgata. Där korsfäste de honom, och tillsammans med honom två 

andra, en på var sida med Jesus i mitten. Pilatus lät också skriva ett anslag som sattes upp på korset. Där 

stod skrivet: "Jesus från Nasaret, judarnas kung." Anslaget lästes av många judar, eftersom platsen där 

Jesus blev korsfäst låg nära staden och texten var skriven på hebreiska, latin och grekiska.  

 

I denna scen, står Jesus oskyldigt inför domen, medan Barabbas, en känd brottsling, blir frisläppt. 

Berättelsen representerar en djup teologisk sanning om mänsklighetens synd och Guds frälsningsplan. 

Genom att utforska namnen, titlarna och de profetiska uttalandena i denna berättelse, kan vi få en 

djupare förståelse för dess betydelse och hur befrielsen från synd och död gäller alla människor. 

 

Jesus Barabbas och Jesus Kristus 

 
• Jesus Barabbas – En av Guds fallna barn  

Namnet "Barabbas" kommer från arameiskan och betyder "Faderns son" (Bar-Abba). Barabbas 

representerar människan i sin syndiga natur, en symbol för den fallna Adam, Guds syndiga son. 

Barabbas är en brottsling, en som har brutit mot lagarna och förtjänar stra8, vilket är en bild av 

mänsklighetens tillstånd efter syndafallet. 

 

• Jesus Kristus - Guds rena Son 

Jesus, kallad Messias, är Guds utvalda präst och den smorde. Han representerar den andra 

Adam, den rena och syndfria Sonen, som är sänd av Gud för att frälsa mänskligheten. Jesus står 

inför Pilatus som en oskyldig man, redo att ta på sig stra8et för hela världens synder. 

 



Människornas val 
När Pilatus ställer folket inför valet att frige Jesus Kristus eller Jesus Barabbas, väljer de att frige 

Barabbas. Detta val symboliserar hur människan, som är fångad under syndens bojor, naturligt väljer 

att rädda en av sina egna, den syndiga människan. Genom att döma Jesus till döden, öppnar de dock 

dörren för Guds större frälsningsplan. 

 

Guds frälsningsplan 
Gud hade redan utvalt Jesus som Messias, den smorde, för att dö och sedan uppstå från döden, vilket 

skulle ge alla människor möjlighet att bli fria från syndens bojor och dödens stra8. Genom att Jesus tar 

på sig stra8et för människans synder, erbjuder han en väg till frälsning och evigt liv. 

 

Se människan!  
Pilatus yttrar orden "Ecce Homo" (latin för "Se människan") när han visar upp Jesus för folket. Dessa ord 

har en djup symbolik, där Pilatus omedvetet pekar på den sanna naturen av Jesus som representant för 

den nya människan, den rena och syndfria. 

 

Namnets profetiska betydelse 
Namnet Jesus Barabbas, som kan översättas till "Herren räddar Faderns son", har en djup profetisk  

betydelse. Det indikerar att Jesus, Faderns Son, kommer att rädda faderns son, den syndiga 

mänskligheten representerad av Barabbas. Här finns en stark symbolik om Guds räddningsplan genom 

Jesus Kristus. 

 

Universell befrielse 
Alla latinska, grekiska, arameiska och hebreiska orden och titlarna som används i denna berättelse 

indikerar och symboliserar att befrielsen från synd och död gäller alla människor. Jesus, som 

representerar Guds frälsningsplan, är inte bara för judarna utan för hela mänskligheten. Dessa språk 

representerar olika kulturella och etniska grupper på den tiden, vilket understryker den universella 

naturen av Jesu frälsningsverk. 

 

Etymologisk Förklaring 

• Latin: Ecce Homo (Se människan) 

En fras använd av Pilatus för att presentera Jesus för folket. Symboliserar den universella 

betydelsen av Jesu o8er. 

 

• Arameiska: Bar-Abba (Barabbas) 
"Faderns son". En symbol för den fallna mänskligheten. Indikerar att Jesus kom för att frälsa alla, 

inte bara några få. Bar betyder ”Son” och ”Abba” är en intim term för "fader", ungefär som 

”pappa”. Ordet används ofta i bön och visar på den nära relation som Gud erbjuder alla 

människor genom Jesus.  

 

• Hebreiska: Mashiach (Messias) 

"Den smorde". En titel för den utvalde frälsaren. Indikerar att Guds frälsningsplan är för alla 

människor, oavsett bakgrund. 

 

• Grekiska: "Iēsous" (Jesus, från hebreiskans "Yeshua") 

"Herren räddar". En titel för frälsaren som indikerar Guds vilja att rädda hela mänskligheten. 

 

Sammanfattning 
Berättelsen om Barabbas och Jesus är rik på symbolik och profetiska uttalanden som pekar på Guds 

frälsningsplan för mänskligheten. Genom att utforska namnen och titlarna i denna berättelse, kan vi se 

hur Gud har planerat att rädda mänskligheten genom sin Son, Jesus Kristus. Denna avhandling försöker 

belysa dessa djupa sanningar och visa hur varje detalj i berättelsen pekar mot Guds kärlek och nåd, och 

hur befrielsen från synd och död gäller alla människor, oavsett bakgrund. 

 


